

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик



наименование (объекта) стройки

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № РС-85
(локальная ресурсная смета)

Кап. Ремонт пола и стен при входе в столовую
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание : ЛС-183 Доп. работы по ремонту входа в столовую №99 Сметная стоимость 98,48 тыс. руб.

Средства на оплату труда 28,30 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на Июнь 2015 г. ТСНБ-2001 (редакция 2014 г.)

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1.						
1	57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м ² покрытия	0,363	9075,29	3294,33
	1	Оплата труда рабочих	я	25,3628	123,10	3122,16
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч			
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,5227	194,78	101,81
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,5227	329,39	172,17
	509-9900	Строительный мусор	т	1,8876		
2	57-3-2	Разборка плинтусов цементных	100 м плинтус	0,242	1608,22	389,19
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	3,4558	112,62	389,19
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2				
	509-9900	Строительный мусор	т	0,15004		
3	63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м ² поверхности облицовки	0,2013	9812,12	1975,18
	1	Оплата труда рабочих	ки	14,9566	113,66	1699,97
	1-1021	Рабочий строитель среднего разряда 2.1	чел.-ч			
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,4006	153,86	61,64
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,070455	329,39	23,21
	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м ³ /мин	маш.-ч	0,330132	735,22	242,72
	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	0,660264	14,05	9,28
4	15-04-006-03 прим.	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз полов	100 м ² Покрывати я	0,363	1063,20	385,94

МДС 81-35.2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к
ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1 25

1	2	3	4	5	6	7
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	2,7343	138,87	379,71
1-1040		Рабочий строитель среднего разряда 4				
2		Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,0045	196,41	0,88
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,004538	329,39	1,49
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,004538	871,58	3,96
101-1757		Ветошь	кг	0,036300	21,46	0,78
5	101-4243	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	7,260000	71,22	517,06
6	11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 30x30 см	100 м2 покрыти я	0,363	145996,39	52996,69
		МДС 81-35.2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25				
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	129,5848	126,21	16354,90
1-1032		Рабочий строитель среднего разряда 3,2				
2		Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,7808	145,82	113,86
020128		Краны башенные при работе на других видах строительства 5 т	маш.-ч		874,65	
021140		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 6,3 т	маш.-ч	0,004538	868,96	3,94
110901		Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,766838	203,43	156,00
339904		Плиткорез MAKITA RH 4101	маш.-ч	0,022688	43,26	0,98
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,004538	871,58	3,96
101-4486		Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400x400x9 мм	м2	37,026	896,86	33207,14
101-4368		Клей плиточный <Юнис Гранит>	кг	435,60	7,01	3053,56
101-1971		Затирка <Старатели> (разной цветности)	т	0,004719	45 080,52	212,73
411-0001		Вода	м3	0,1597	21,77	3,48
7	203-0516	Рейки деревянные 8x18 мм	м3	0,0036	12 646,74	45,53
8	101-4486	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400x400x9 мм	м2	-37,026	896,86	-33207,14
9	101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм	м2	37,026	520	19253,52
10	15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрыти я	0,2013	1063,09	214,00
		МДС 81-35.2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25				
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	1,5163	138,87	210,57
1-1040		Рабочий строитель среднего разряда 4				
2		Оплата труда машинистов	чел.-ч	0,0025	196,00	0,49
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,0025	329,39	0,82
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0025	871,58	2,18
101-1757		Ветошь	кг	0,0201	21,46	0,43
11	101-2416	Грунтовка <Бетоконтакт>, КНАУФ	кг	6,039	132,31	799,02
12	15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверхн ости облицов ки	0,2013	69391,31	13968,47
1		Оплата труда рабочих	чел.-ч	36,9627	132,54	4899,04
1-1036		Рабочий строитель среднего разряда 3,6				
2		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,4151	153,25	63,61
030101		Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,020130	680,28	13,69
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,067939	329,39	22,38
110901		Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,327113	203,43	66,54
101-1776		Клей для облицовочных работ водостойкий <Плюс> (сухая смесь)	т	0,075488	11 497,12	867,89
101-1757		Ветошь	кг	0,100650	21,46	2,16

1	2	3	4	5	6	7
	101-0258	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала цветные (однотонные)	м2	20,1300	382	7689,66
	402-0071	Смесь сухая (фуга) АТЛАС разных цветов для заделки швов водостойкая	т	0,010065	40 042,85	403,03
	411-0001	Вода	м3	0,1872	21,77	4,08
13	11-01-039-04	Устройство плинтусов из плиток керамических	100 м	0,242	20296,03	4911,64
		МДС 81-35.2004 п.4.7 к ОТ = 1,15 к ЭМ = 1,25 к ЗТ = 1,15 к ЗТМ = 1,25	плинтус			
	1	Оплата труда рабочих	чел.-ч	6,5679	137,32	901,90
	1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9				
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0182	871,58	15,86
	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые	м	24,4420	158,53	3874,79
	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,038720	3 075,63	119,09
14	101-1947	Плитки керамические плинтусные прямые	м	-24,4420	158,53	-3874,79
15	101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x300x8 мм	м2	2,4442	520	1270,98
						137324,00
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	237,6346		27957,44
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	2,7025		342,29
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	240,3371		28299,73
		Стоимость эксплуатации машин				739,18
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				49437,61
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				-15195,82
		Стоимость материалов				34241,79
		Итого прямые затраты по разделу				63280,70
		Накладные расходы				22912,07
		в том числе:				
		77%х0,799=62% от ФОТ текущего 1761,60				1092,20
		80%х0,799=64% от ФОТ текущего 3613,17				2312,42
		94,5%х0,799=76% от ФОТ текущего 5554,30				4221,27
		110,7%х0,799=88% от ФОТ текущего 17370,66				15286,18
		Сметная прибыль				12283,59
		в том числе:				
		46,75%х0,72=34% от ФОТ текущего 5554,30				1888,46
		50%х0,72=36% от ФОТ текущего 1761,60				634,18
		63,75%х0,72=46% от ФОТ текущего 7990,50				1770,45
		68%х0,72=49% от ФОТ текущего 3613,17				1770,45
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				98476,36
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	237,6347		27957,44
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	2,7023		342,29
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	240,337		28299,73
		Стоимость эксплуатации машин				739,18
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				49437,61
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				-15195,82
		Стоимость материалов				34241,79
		Итого прямые затраты по смете				63280,70
		Накладные расходы				22912,07
		в том числе:				
		77%х0,799=62% от ФОТ текущего 1761,60				1092,20
		80%х0,799=64% от ФОТ текущего 3613,17				2312,42
		94,5%х0,799=76% от ФОТ текущего 5554,30				4221,27
		110,7%х0,799=88% от ФОТ текущего 17370,66				15286,18
		Сметная прибыль				12283,59

1	2	3	4	5	6	7
	В том числе:					
	46,75% \times 0,72=34% от ФОТ текущего	5554,30				1888,46
	50% \times 0,72=36% от ФОТ текущего	1761,60				634,18
	63,75% \times 0,72=46% от ФОТ текущего					7990,50
	68% \times 0,72=49% от ФОТ текущего	3613,17				1770,45
	Итого по смете с накладными расходами и сметной прибылью					98476,36
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					98476,36

Проверил

Составил

Примечание: Смета составлена для упрощенной системы налогообложения.